
1-3 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

O2

 
organigramas

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 700/06 
VER Decreto 2350/06  

TIGRE, 17 de marzo de 2006.-  

VISTO:  

La necesidad de reformular las prestaciones a cargo de esta 
Municipalidad relacionadas con la higiene urbana, y,    

CONSIDERANDO:  

Que a tales efectos corresponde modificar el organigrama de la Secretaría 
de Economía y Hacienda, crear el respectivo programa, crear la Unidad Ejecutora, designar 
al responsable de las mismas y efectuar las modificaciones presupuestarias necesarias, todo 
ello en el marco de atribuciones del Departamento Ejecutivo conferidas por la Ordenanza 
2703/05 Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos año 2006 .  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Créase la Subsecretaría de Higiene Urbana , dependiente de la 
Secretaría de Economía y Hacienda, a cuyos efectos se introduce la siguiente incorporación 
al Organigrama aprobado por Decreto 1280/05:   

Estructura Orgánica 
Agrupamiento 

Jerárquico Ley 11757 
(Dec. 2137/04)

 

Fuera de la Ley 11757 Funcionarios Ley 
Orgánica 

 

8 9 10 DC DG Subs

 

Sec JC T C 
Secretario       *    
Subsecretaría de Higiene 
Urbana      

*     

Despacho de la S. de E. y Hac. *          
Plan Provincial Mano de Obra 
Intensiva    

*       

 

ARTICULO 2.-

 

Creáse el Programa Higiene Urbana , que se ejecutará en el ámbito de la 
Secretaría de Economía y Hacienda, y que tiene por objetivo lograr la eficiencia en los 
servicios de higiene urbana, especialmente en el barrido de vía pública en sectores no 
concesionados, así como estudiar y presentar proyecto de reformulación de estos servicios, 
concesionados o con personal propio, para lograr su optimización en todo el Partido de 
Tigre.   

ARTICULO 3.-

 

Créase la Unidad Ejecutora Subsecretaría de Higiene Urbana , 
conforme al siguiente detalle:  

Categoría Programática 41.01.01 
Denominación Programa de Higiene Urbana 
Jurisdicción 1.1.1.01.02.000 Secretaría de Economía y Hacienda. 
Unidad Ejecutora Subsecretaría de Higiene Urbana 
Responsable Alberto Ángel Reverdito. Legajo personal 5695 
Cargo Subsecretario 

 

ARTICULO 4.-

  

Déjase sin efecto la designación del señor Alberto Ángel Reverdito, 
legajo personal 5695, dispuesta por Decreto 410/94, como Subsecretario Coordinador de 
las Delegaciones Municipales de Don Torcuato Este y Don Torcuato Oeste.  



2-3 

ARTICULO 5.-

 
Desígnase al agente Alberto Ángel Reverdito, Legajo personal 5695, 

Subsecretario de Higiene Urbana, de la Secretaría de Economìa y Hacienda,  responsable 
de la Unidad Ejecutora Subsecretaría de Higiene Urbana y responsable de la ejecución 
del Programa Higiene Urbana , manteniendo igual haber al percibido con anterioridad al 
presente Decreto.  

ARTICULO 6.-

 
Modificase el Presupuesto de Gastos vigente para el año 2.006, de 

acuerdo al siguiente detalle:  

AMPLIACIONES  

Inc. Fuente Unidad Programa /  Gasto Objeto

 

Descripción   Monto  

 

Financiamiento

 

Ejecutora actividad del Gasto 

    

1)

 

1.1.0 278 
41.01.01 1.1.1 RETRIB CARGO PTA. PTE. 

                  
30,270.00 

2)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.1.3.01 BONIF. X ANTIGÜEDAD 

                    
4,850.00 

3)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.1.3.04 ADICIONAL X MERITO 

                  
44,480.00 

4)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.1.4 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 

                    
8,000.00 

5)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.1.6.01 IPS 

                  
10,550.00 

6)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.1.6.02 IOMA 

                    
4,250.00 

7)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.5.1 SEGUROS RIESGO TRABAJO 

                    
1,050.00 

8)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.2.1 RETRIB CARGO TEMP 

                
400,000.00 

9)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.2.3 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 

                  
80,000.00 

10)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.2.5.01 IPS 

                  
57,650.00 

11)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.2.5.02 IOMA 

                  
23,100.00 

12)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.5.1 SEGUROS RIESGO TRABAJO 

                    
5,800.00 

13)

 

1.1.0 278 41.01.01 
1.3.1.02 HORAS EXTRAS 

                
20,000.00 

14)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.2.2 Prendas de Vestir 

                  
25,000.00 

15)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.3.1 Papel de Escritorio y Cartón 

                       
500.00 

16)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.3.2 Papel para Computación 

                       
500.00 

17)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.3.4 Productos de Papel y Cartón 

                       
500.00 

18)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.4.4 Cubiertas y Cámaras de Aire 

                    
2,000.00 

19)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.5.1 Compuestos Químicos 

                    
1,000.00 

20)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.5.4 Insecticidas, Fumigantes y Otros 

                    
1,000.00 

21)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.5.5 Tintas, Pinturas y Colorantes 

                    
1,000.00 

22)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.5.6 Combustibles y Lubricantes 

                  
60,000.00 

23)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.5.8 Productos de Material Plástico 

                    
1,500.00 

24)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.7.1 Productos Ferrosos 

                    
1,000.00 

25)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.7.5 Herramientas Menores 

                  
10,000.00 

26)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.9.1 Elementos de Limpieza 

                    
2,500.00 

27)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.9.2 Utiles de Escritorio y Oficina 

                    
1,300.00 

28)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.9.6 Repuestos y Accesorios 

                       
800.00 

29)

 

1.1.0 278 41.01.01 
2.9.9 Otros No Especificados Precedentemente 

                    
3,000.00 

30)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.3.2 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 

                  
18,000.00 

31)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.3.3 

Mantenimiento y Reparación de Maquinarias y 
Equipos 

             
4,000.00 

32)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.3.7 Limpieza, Aseo y Fumigación. 

                    
2,000.00 

33)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.5.3 Imprenta, Publicac. 

                       
700.00 

34)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.6.1 Publicidad 

                       
700.00 

35)

 

1.1.0 278 41.01.01 
3.9.9 Otros Servicios 

                    
4,000.00 

36)

 

1.1.0 278 41.01.01 
4.3.2 Equipos de Transp., tracción y elevación. 

                  
15,000.00 



3-3 

37)

 
1.1.0 278 41.01.01 

4.3.4 Equipos de Comunic y Señalamiento 
                    

2,000.00 
38)

 
1.1.0 278 41.01.01 

4.3.6 Equipos de Computación 
                    

2,500.00 
39)

 
1.1.0 278 41.01.01 

4.3.7 Equipos de Oficina y Muebles 
                    

2,000.00 
40)

 
1.1.0 278 41.01.01 

4.3.8 Herramientas y Repuestos Mayores 
                  

55,000.00 
41)

 
1.1.0 278 41.01.01 

4.3.9 Equipos Varios 
                    

1,500.00 
42)

 
TOTAL:          909,000.00 

 

DEDUCCIONES  

Inc Fuente Unidad Programa /  Gasto Objeto

 

Descripción   Monto  

 

Financiamiento

 

Ejecutora actividad del Gasto 

  

1)

 

1.1.0 500 04.00.01 3.3.7 Limpieza, Aseo y Fumigación                 
909,000.00 

2)

     

TOTAL:

 

         
909,000.00 

 

ARTICULO_7.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno, de 
Economía y Hacienda y de Obras Públicas y Servicios Municipales.  

ARTICULO_8.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Economía y Hacienda y por la Dirección General de Personal. Elévese a conocimiento 
del Honorable Concejo Deliberante.  

DGD

 

LRT

 

D1492 
130306 

 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
Cdor. Hugo Leber, Secretario de Economía y Hacienda 

Ing. Carlos O. Fernández Secretario de Obras Públicas y Servicios Municipales 
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 700/06 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

